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Nr.d_’q Date £ C D 3. 200
FER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “QENDRA SPORTIVE " TIRANE
Drejtuar: SH.A “QENDRA SPORTIVE” TIRAMNE l.://

“oombeshietje te nemit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne baze te
puragrafit te pare te nemit 2 te Ligjit Nr, 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
N 79260, date 200041995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare”,
ndrvshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.19935, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
Nro 16310 date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, date
L4 042008 “Per tregtaret dhe shogerite tregetare”™, me cilesine e aksionerit te vetem te Sh.a
Cendra Sportive ™ Tirane,

URDHEROJ:

Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 407 652 000 leke , i barabarte me 407 6352
aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

Kapitali Themeltar 1 shogerise behet 896 352 000 leke, i barabarte me 896 352 aksione me
vlere nomimnale 1000 leke secila.

k.eto ndryshime te behen ne aktet e themelimit te shogerise.

Bazuar ne Ligin 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”
ngarkohet Drejtoria e shogerise ** Qendra Sportive™ Tirane per krverjen e veprimeve lidhur
me ndryshimet perkatese ne rregjister,

«v Urdher hyn ne fugi menjehere.
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URDHER
Nid . Date /£ 6 . 200 ¢

PER

PERGATITIEN E DOKUMENTACIONIT PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT
TE SH.A “QENDRA SPORTIVE™ TIRANE

Drejtuar: ShoA "QENDRA SPORTIVE" TIRANE ;/

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqgiperise dhe ne
baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shieterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995,
|igjin Nr, 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996, Lignn Nr. 8883,
date 22.04 2002, si dhe Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
treptare”. me cilesine e aksionerit te vetem te sh.a “Qendra Sportive” Tirane,

URDHEROJ:

| Ndryshimin ¢ kapitalit te Sh.A “Qendra Sportive™ Tirane per perfshirjen e vleres se
truallit te lire para Pallatit te Sportit “Asllan Rusi” Tirane dhe pjesen nen shkalle e
[ribunes = Karshi™ te Stadinmit Kombetar “Qemal Stafa™,
2 Fksperyja Kontabel e Autorizuar 7). Marie Dushi dhe Eksperti Vieresues Z. Risan
Shilaku  te pergatisin raportin perkates ne perputhje me piken | te ketij urdheri.
- Ngarkohet per zbatimin e ketij urdheri Drejtoria ¢ Sh. A, * Qendra Sportive ™
lirane
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Nrol9C pate /2.9 2ow
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “QENDRA SPORTIVE ™ TIRANE

Drejtuar: SH.A “QENDRA SPORTIVE” TIRANI®

NE mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetués t& Republikés s& Shqipérisé dhe né baze 1@
paragrafit t& pare té nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Pér disa ndryshime ne Li 'EI”"
Mr. 7926, date 20.04.1995 “Pér transformimin ¢ ndérmarrjeve shtet€rore né shogéri tregtare™.,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
Nr. 1631, dat€ 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, daté 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901. daté

14.04.2008 “Per tregtarét dhe shogérité tregtare”, me cilésing e aksionarit 8 vetém t& Sh.a
*(Qéndra Sportive ” Tirané,

URDHEROJ:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet pér vlerén 154 798 000 leke . i barabarte me 154 798
aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

- Kapitali Themeltar i shogérisé nga 896 352 000 leke behet 1 051 150 000 leke. i barabarte
me 1 051 150 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

- Kéto ndryshime te béhen né aktet e themelimit t& shogérisg.

4. Bazuar n& Ligjin 9723, daté 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit”

ngarkohet Drejtoria e shogérisé Qéndra Sportive™ Tirang pér kryerjen e veprimeve lidhur
me ndryshimet pérkatése né regjistér.
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Ky Urdhér hyn ne fugi menjéheré.
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Hr.:ﬁ*-"i Date 4702 2011

PiiR
ZAADIIMIN E KAPITALIT TE SHOOQ IRISE
“QENDRA SPORTIVE" SILA

TIRANE

Basuar ne nenin 102 pika 4 te Kushtetutis e Republikis se Shqipgrisé, te Ligjit
Ne. 8237, date 01.09.1997 “ Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date
20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne shoqéri tregtare”

ndryshuar me Dekretin Ne. 1195 date 14.08.1993, Ligjin N

r 8158, date 07.11.19906,

ndrvshuar me Dekrelin Nr, 3318, date 30.04,2002, Ligjin Nr, HEES, dale
27 04,2002, nenit 216 e ne vijim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Treglarct
dhe Shogérits Tregtare”, Urdhrit nr, 364372, date 140620011 pér zmadhimin ¢
kapitalit pér vlerén e rivlertsuar te truallit, me cilésing e aksionarit Lo vetém,

]

[

URDHERO.J :

me 6,093,904 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Kapitali Themeltar 1 Sh.A “Oendra Sportive”™ Tirang 18 bEhel
1,051,150,000 lekd nE 7,745,054,000 leke e barabarté me 7,745,054 aksione

.........

me vierd nominale 000 leks secili,

. Kapitali Themeltar e ndryshoje pér vlerén 6,693,904.000 leke e barabarte

naa

 Kito ndryshime te bEhen né aktin e themelimit dhe né statutin ¢ shogérisd,



4. Mgarkohet ShoA "Qendra Sportive™ Tirane pér kryerjen e veprimeve
pérkatdse ne pérputhje me parashikimet ¢ nenit 33 1e Ligjit Nr, 7667 date
28011993 <1993 % Pér regjistrin tregtar dhe (ormalitetet e duhen
respektuar nga Shogérl Tregtare”,

Ky Urdhir hyn ne fugi menjéheré.
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Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit te Prongés Publike
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URDHER
Nr.25¢ Date 30.57 2011

PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE:
“QENDRA SPORTIVE” SH.A

TIRANE

Bazuar ne nenin 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se Shqipérisg, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “ Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date
20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne shoqéri tre:gtare”
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996,
ndryshuar me Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885, date
22.04.2002, nenit 216 e ne vijim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret
dhﬂ. Shoqérité Tregtare”, VKM nr. 79, date 02.02.2011 “Pé&r krijimin e shoqérisé
aksionare ndérmjet Federatés Shqiptare te Futbollit dhe Ministrisé Se Turizmit,
Kulturés Rinise dhe Sporteve me gellim rindértimin modernizimin dhe

ad:{umstnmm e Stadiumit Kombétar Qemal Stafa”, me cilésing e aksionarit te
vetém,

URDHEROJ :

. Pérga};itjen e dokumentacionit pé&r zvogélimin e kapitalit te Sh.A “Qendra
Sportive” Tirane, pér vlerén e Stadiumit Kombétar “Qemal Stafa”.

2. Eksper.tja Kontabél e Autorizuar Zj. Mimoza Memoci te pérgatise raportin pér
zvogélimin e kapitalit te Sh.A ©

Qendra Sportive” Tirane né pérputhje me piken
1 te kétij urdhri. PP "

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Sh.A “Qendra Sportive” Tirane.

Ky urdhér hyn ne fuqi menjéherg.
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Nr.gﬂ Daté 0 4. © & 2o

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ QENDRA SPORTIVE * TIRANE
Drejtuar; SH.A “QENDRA SPORTIVE” TIRANE <=

N¢ mbéshtetje té nenit 102 pika 4 t&¢ Kushtetutés & Republikés sé Shqipérisé
dhe né bazé t€ paragrafit t& paré & nenit 2 té Ligjit Nr. 8237, dat€ 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926. daté 20.04.1995 “Pér transformimin ¢
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
daté¢ 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, daté
01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002. dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogé@rité tregtare™, me cilésing e aksionarit té
vetém t€ Sh.a “Qendra Sportive ™ Tirané,

URDHERO.J:

1. Kapitali Themeltar té zvogelohet pér vierén 7 112 117 000 leke . 1 barabarté
me 7 112 117 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.
. Kapitali Themeltar i shoqérisé béhet 632 937 000 leké, i barabarté me 632
937 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.
. Ké&to ndryshime t& béhen né aktet ¢ themelimit t€ shogérisé.
4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™ ngarkohet Drejtoria ¢ shogéris€ = Qendra Sportive™ Tirang pér
kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.
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Ky Urdhér hyn né fugqi menjéheré,
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'PROCES VERBAL

[ mbajtur sot me date E*f’ﬁ"pﬁmga komisioni i ngritur me urdher te Kryetarit
te Bashkise me Nr. 5021 date 13.8.1997, ne lidhje me percaktimin e siperfages se

domosdoshme per zhvillimin normal te veprimtarise se ndermarjeve ose pjeseve te -

ndara te saj qe futen ne procesin e privatizimit,

Me kerkese te ndermarjes (}é‘% /;re. bé"ﬂﬁl‘d '“’€._ u be verifikimi ne

. A b v /
vend i ndermarjes, objektit M,« rﬂ?o%’geé g rezultoi se siperfagja nen

objekt eshte —

m2 dhe siperfagja funksionale eshte__~— m2,

+  Siperfagja e pergjitheshme e ndermarjes ose o

$=36300m2"

__ Mardhenjet e pronesise ne  lidhje me objektin M QM b
&ﬁ‘ ua’"f/fr ehess’ oﬂ_ﬁ;ﬁ/ oy

bjektit qe privatizohet eshie _

Ky proces verbal mbahet ne tre kopje nga te cilat nje gendron prane Zyres se

~ Kadastres Urbane, nje kopje Drejtorise se Finances dhe nje kopje i bashkangjitet dosjes .
w.se objektit qe vieresohét per privatizm, ‘

-

KOMISIONI

Drejmtja e Urbanistike  Drejtoria ¢ Finances  Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik

Tomor Baballari Skender Haderaj Syrja Sukaj




i,

REFURLIRA ¥ l-!lill-:';lnl.
MIMNISTRIA LK LHVILEIMIL
EEONOMIE, TREGT [ef
DHE SIPERMARRIES
DREJTORLA E PERGIITHSHME E PRONES sHTLTERr_?E_tE
DREJTORLA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

. ] 3 LeAEEANETY
Adresa: Bulevardi **Déshmort ¢ Kambit", Nr. 3 Tel: ++35542200245; Fax: +9 5554251388

Nr j_b%ZFmt. Tirané, méJe/_3 /2014,

Drejtuar:  Sh.a “Qendra Sportive”
Tirané

2013,

Léndas Miratojme bilancin kontabgl dhe shpérndarjen & rezultatit t& vitit

N& zbatim 1€ Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér 1régtaret dhe shogerite treglare”, miralgjme

hilancin kontabél dhe shpérndarjen e rezultatit t& shogérisé pér vitin 2015.

5543 TokE ]
Humbja e vitit ushtrimor | -7 930 943 leké |

Zery i i TUATa
mor sé bashku me humbjet e mbartura dhe rezervat e era, tezﬂa;({? r~.::am1
| t& vitit 2013, té sistemohen me kapitalin. Zj. Sanie Tafa. EKsp

r. té pérgatisé raportin € sistemimit & kapitalit

Humbja e vitit ushtri
né bilancin kontabé@
Kontabel e Autonzua
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EEOMOMIK, TREGTISE
DHE SIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E FPRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr.400 Daté /. f Aoq
PER
SISTEMIMIN E KAPITALIT TE SH.A “QENDRA SPORTIVE ” TIRANE
Drejtuar: SH.A “QENDRA SPORTIVE ” TIRANE

Né mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés s&¢ Shqipérisé dhe né bazé t&
paragrafit t& paré t& nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, dat€ 01.09.1997 “Pér disa ndryshime n& Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore n& shoqéri tregtare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, daté 28.03.1996, Dekretin
Nr. 1631, daté 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, daté 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, me cilésing e aksionarit t& vetém té Sh.a
“ Qendra Sportive " Tirané,

URDHEROJ:

1. Kapitali Themeltar t& zvogélohet pér vlerén 47 532 856 leke , i barabarté me 47 532.8
aksione me vleré nominale 1000 lek# secila, q& i p&rket humbjes s& ushtrimit dhe
humbjeve t&€ mbartura. )

2. Kapitali Themeltar t& zmadhohet pér vlerén 49 872 404 leke, i barabarté me 49 872.4
aksione me vleré nominale 1000 lek& secila, q& i pérket humbjes s& ushtrimit dhe
humbjeve té mbartura.

3. Kapitali Themeltar i shogérisé béhet 635 276 000 leke, i barabarté me 635276 aksione
me vlerd nominale 1000 leké secila.

4. Kéto ndryshime t& b&hen né aktet e themelimit t& shoqgrisé.

5. Bazuar né Ligjin 9723, dats 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit”
ngarkohet Drejtoria e shogérisé * Qendra Sportive™ Tirang pér kryerjen e veprimeve
lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.
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Ky Urdhér hyn né fugi menj&herg.
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